
 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 68 del 31/08/2022 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 31/08/2022 
 

OGGETTO: CAUSA MOTZO n. 967/2018 R.G. - CONFERIMENTO INCARICO CONSULENTE DI PARTE 
DEL COMUNE DI SILANUS 

 

L’anno duemilaventidue addì trentuno del mese di Agosto alle ore 12:50, presso la SALA GIUNTA, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente SINDACO ARCA GIAN PIETRO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO ARCA GIAN PIETRO SI 

VICE SINDACO MORITTU RITA SI 

ASSESSORE SUSSARELLU MARIO -- 

ASSESSORE CUCCUI GIUSEPPE MICHELE SI 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale  D.SSA EMANUELA STAVOLE, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO ARCA GIAN PIETRO, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 68 del 31/08/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la causa pendente presso la Corte d’Appello di Cagliari n. 967/2018 R.G. intentata dall’Arch. 

Aldo Motzo per le pratiche espropriative relativa all’acquisizione dei terreni in località “Birdis”; 

Preso atto che deve essere depositata nuova perizia del tecnico nominato dalla Corte d’Appello di Cagliari 

Ing. Alessandra Fedretzi; 

Ravvisata pertanto la necessità, anche a seguito di richiesta dell’Avv. Mariano Mameli che rappresenta il 

Comune di nominare un perito di parte; 

Ritenuto a tal fine di indicare lo Studio Metassociati dell’Ing. Giovanni Antonio Mura di Cagliari avente 

sede operativa a Macomer, già incaricato  con deliberazioni della G.C. n. 40 del 13.03.1996 e n. 285 del 

16.12.1997 di predisporre la perizia per le valutazioni dell’indennità da depositare presso la Corte d’Appello 

di Cagliari; 

Dato atto che lo stesso si è dichiarato disposto ad accettare l’incarico con nota prot. n. 2575 del 26.07.2022 

ivi indicando in € 7.612,80 totale lordo  il compenso dovuto, che appare congruo per la complessità della 

causa in oggetto; 

Ritenuto pertanto di affidare incarico Studio Metassociati dell’Ing. Giovanni Antonio Mura, tecnico esterno 

al Comune che  ha seguito le due cause sin dalla loro nascita e ha le competenze e conoscenze necessarie per 

tutelare gli interessi del Comune; 

Rilevato inoltre che le perizie devono essere predisposte con la massima urgenza e depositate prima delle 

prossime udienze; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

AD Unanimità di voti legalmente espressi  

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

-di conferire alla ditta Metassociati dell’Ing. Giovanni Antonio Mura  l’incarico di consulente tecnico di 

parte nella causa n. 967/2018 R.G. pendente presso la Corte d’Appello di Cagliari intentatadall’Arch. Aldo 

Motzo per le pratiche espropriative relative all’acquisizione dei terreni in località “Birdis”; 

Di dare atto che allo stesso verrà corrisposto il compenso lordo quantificato in € 7.612,80; 

 Di incaricare il responsabile del servizio Tecnico di procedere con gli atti successivi; 

Di dare atto che la spesa graverà sui fondi del bilancio comunale degli anni 2022 e 2023 al cap. 10910 

“Spese progettazioni studi perizie e varie”; 

Di dichiarare, con votazione separata ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 

SINDACO ARCA GIAN PIETRO  D.SSA EMANUELA STAVOLE 

 


